
Jednací číslo: 8T 53/2011 - 279

ČESKÁ   REPUBLIKA

T R E S T N Í   P Ř Í K A Z

Samosoudce Okresního soudu v Berouně vydal dne 13.4.2011 v Berouně  podle § 314e
odst. 1 tr. řádu následující  t r e s t n í    p ř í k a z :

Obviněný

nar.  v , bytem 

j e   v i n e n,   ž e

jako jednatel firmy , s.r.o. se sídlem  čp. , IČ:  nepřiznal
jako příjem této právnické osoby za rok 2007 částku přijatou v hotovosti od firmy 
s.r.o., IČ: , ve výši 340.000,-Kč, kterou obdržel v přesně nezjištěné době v lednu
2007 za prodej osobního automobilu tov. zn. Opel Vectra Signum, RZ: , který byl
realizován dne 25.9.2006, ačkoliv byl srozuměn s tím, že jako statutární orgán firmy 

 s.r.o. měl povinnost uvést v daňovém přiznání všechny příjmy vzniklé v souvislosti
s podnikáním firmy  s.r.o. a to i vzhledem k délce doby, po kterou v oboru
prodeje motorových vozidel podniká, čímž došlo ke zkrácení daně z příjmů právnických osob
o částku 81.600,-Kč, ke škodě České republiky zastoupené Finančním úřadem v Hořovicích,

t e d y : ve větším rozsahu zkrátil daň,

č í m ž   s p á c h a l

zkrácení daně, poplatku a podobné povinné platby podle § 240 odst. 1 tr. zákoníku



2

a   o d s u z u j e   s e

podle § 240 odst.1 tr.zákoníku s přihlédnutím k § 314e odst. 2 tr. řádu za použití § 67 odst. 1,
3, § 68 tr. zákoníku k peněžitému trestu ve výměře 25.000,- (dvacetpěttisíc) Kč, který tvoří 50
denních sazeb po 500,-Kč.

Podle § 69 odst 1 tr.zákoníku se obviněnému stanovuje náhradní trest odnětí svobody v délce
5 (pěti) měsíců pro případ, že by ve stanovené lhůtě nebyl peněžitý trest vykonán.

P o u č e n í :
Proti tomuto trestnímu příkazu lze do osmi dnů od jeho doručení podat u zdejšího soudu
odpor. Právo podat odpor nenáleží poškozenému. Pokud je odpor podán včas a oprávněnou
osobou, trestní příkaz se ruší a ve věci bude nařízeno hlavní líčení. Při projednání věci
v hlavním líčení není samosoudce vázán právní kvalifikací ani druhem a výměrou trestu
obsaženými v trestním příkaze. Nebude-li odpor řádně a včas podán, trestní příkaz se stane
pravomocným a vykonatelným. V případě, že obviněný odpor nepodá, vzdává se tím práva na
projednání věci  v hlavním líčení.

V Berouně dne 13.4.2011
Mgr. Aleš Grombíř, v.r.

samosoudce

Za správnost vyhotovení :
Hana Sládková




